
D.C. n. 18/GAB 
REPUBBLICA ITALIANA 

 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE 

E DELLA PESCA MEDITERRANEA 

 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 
  

VISTA  la L.R. del 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed 

integrazioni; 
  

VISTE  le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2; 
  

VISTO  il D.P. Reg. 28 febbraio 1979,  n.70 che approva il Testo Unico delle 

leggi sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della 

Regione Siciliana; 
  

VISTA  la legge 18/12/1973, n. 836; 
  

VISTA  la L.R. 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità 

della Regione Siciliana”e successive modifiche e integrazioni; 
  

VISTO  IL D.P.R. 16/01/1978, n.513; 
  

VISTA  la legge 26/06/1978, n. 417; 
  

VISTA  la legge 28/12/1979, n.256; 
  

VISTO  il D.P.R. 23/08/1988, n.395; 
  

VISTO  il D.P.R. 17/01/1990, n.44; 
  

VISTO  l’art. 18 della L.R. 10 marzo 1997, n. 6; 
  

VISTO  il D. L.vo 18 giugno 1999, n. 200; 
  

VISTA  la L.R. 15/05/2000, n.10 e successive modifiche ed integrazioni; 
  

VISTO  il D.P.R. 10 maggio 2001, n.8 e successive modifiche ed integrazioni, 

con il quale è stato emanato il Regolamento attuativo dell’art. 4, 

comma 6, della L.R. 10/2000 concernente la disciplina degli uffici di 

diretta collaborazione; 
  

VISTO  il D.P.R. 22 giugno 2001, n. 10; 
  

VISTO  il D.P.R. del 15 maggio 2007; 
  

VISTO  l’art. 1 comma 830 della legge n. 205 del 27/12/2017, con il quale il 

termine per l’approvazione del bilancio consolidato 2016 è stato 

rinviato al 31 marzo 2018; 
  

VISTA  la legge regionale 29 dicembre 2017, n.19, “Autorizzazione 

all’esercizio provvisorio del bilancio della Regione per  l’esercizio 

finanziario 2018”;  

 
  

 
 



VISTO  

 

il D.P. n. 643Area 1^/S.G. del 29/11/2017  con il quale si è proceduto 

alla nomina dell'On.le Edgardo Bandiera ad Assessore Regionale con 

preposizione all'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello 

Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea; 
  

VISTO il D.A. n. 8234 del 14/12/2017, il quale approva e conferisce al Dott. 

Marcello Maisano, l’incarico di Capo di Gabinetto dell’Assessorato 

Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca 

Mediterranea; 
  

VISTE le note assessoriali prott. n. 153 del 03/01/2018, n. 559 del 

05/01/2018, n. 2425 del 18/01/2018, n. 2849 del 22/01/18, n. 4718 del 

31/01/2018, n. 5431 del 05/02/2018, n. 7461 del 14/02/2018,  n. 8333 

del 19/02/2018 e n. 10319 del 28/02/2018 di incarico in missione 

indirizzata all’Istr. Dir. Salvatore Cangemi personale addetto alla 

guida dell’autovettura di servizio dell’On.le Assessore Edgardo 

Bandiera; 
  

VISTA la tabella di liquidazione missione e il prospetto riepilogativo allegato 

delle spese ammesse; 
  

CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno della complessiva somma di € 

1.261,30 per n. 9 missioni effettuate dall’Istr. Dir. Salvatore Cangemi 

per l’esercizio finanziario 2018 così come da allegato elenco; 
  

RITENUTO pertanto di liquidare la somma complessiva  di € 1.261,30 sul capitolo 

140302  “Spese per missioni del personale in servizio all’Ufficio di 

Gabinetto (Parte ex cap. 14233)”, per il pagamento di n. 9 parcelle di 

missioni effettuate a favore dell’Istr. Dir. Salvatore Cangemi; 
  

 

DECRETA 

 

Art. 1  Per i motivi in premessa indicati è impegnata  sul capitolo  140302 

“Spese per missioni del personale in servizio all’Ufficio di Gabinetto 

(Parte ex cap. 14233)” dello stato di previsione della spesa del 

Bilancio della Regione Siciliana per l’anno 2018 – Assessorato 

Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca 

Mediterranea – Rubrica “ Gabinetto ed Uffici di Diretta 

Collaborazione all’opera dell’assessore” € 1.261,30 (euro 

milleduecentosessantuno,30) per n. 9 parcelle di  missioni effettuate a 

favore dell’Istr. Dir. Salvatore Cangemi;  

Art 2  E’ disposta la liquidazione ed autorizzata l’emissione di mandato di 

pagamento diretto in favore dell’Istr. Dir. Salvatore Cangemi per il 

pagamento di n. 9 parcelle relative agli incarichi di missione come da 

allegato elenco 

  

 

 

 

 

 

 



Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito web dell’Amministrazione Regionale, 

Dipartimento Regionale dell’Agricoltura ai sensi dell’art.98 della L.R. n.9/2015 e trasmesso 

alla Ragioneria Centrale del Dipartimento per gli adempimenti di competenza. 

 

Il presente Decreto è trasmesso per la registrazione alla Ragioneria Centrale per gli 

adempimenti di competenza. 

 

Palermo, 05 marzo 2018                                                        IL CAPO DI GABINETTO                   

            F.to              Dott. Marcello Maisano 


